Protokół Nr XXV /2013
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXV sesji– 04.06.2013r.

Miejsce posiedzenia – sala narad Bytnica.
Godzina rozpoczęcia – 11:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14 Radnych.  Nieobecna Pani Alicja Stempel (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
4. Zuzanna Oleksyk – Po. Kierownika OPS

5. Po. Kierownika ZGK w Bytnicy – Pan Mieczysław Pilecki
6. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz
Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XXV  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 11:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12  Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu). Nieobecni byli Radny Pan Marian Pakuła, Radny Pan Krzysztof Wolanicki, Radna Pani Alicja Stempel. Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Godzina 11:10 na salę obrad wszedł Radny Pan Krzysztof Wolanicki.
Przewodniczący obrad poinformował, że 27 maja był Dzień Samorządowca. Z tej okazji złożył życzenia wszystkim samorządowcom. Przytoczył, że Pan Wójt kiedyś powiedział, że samorząd to jedna rodzina gdzie wójt jest głową a rada szyją. Powiedział, ze jego zdaniem jest bardzo dobrze bo szyja i głowa działają w jedną stronę. Decyzje są podejmowane wspólnie i rozsądnie. 
Pan Wójt powiedział, ze wzruszyły go słowa Przewodniczącego. Zaznaczył, że cieszy się z takiej współpracy z Radą Gminy i taka współpraca jest dużym pożytkiem dla Gminy. Również pożyczył zdrowia, szczęścia, pomyślności i dalszej tak owocnej współpracy. 

Przewodniczący obrad dodał jeszcze ciekawostkę, że katolicką patronką samorządowców jest św. Kinga. Poinformował o planowanym wyjeździe integracyjnym, który o odbędzie się 5 lipca 2013 o godz. 15:00. Przedstawił program wyjazdu. Zaznaczył, że na przerwie dostępna jest lista i poprosił chętne osoby o wpisywanie się na nią. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXV sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku. 
Porządek obrad:
1.
Otwarcie XXV sesji Rady Gminy.

2.
Przyjęcie porządku obrad XXV sesji. 

3.
Przyjęcie protokołu  z XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4.
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza                               z wykonania uchwał Rady.

6.
Informacja Wójta Gminy odnośnie realizacji inwestycji w Gminie Bytnica. Omówienie spraw bieżących.

7.
Przedstawienie protokołu z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli dotyczącej oceny, celowości, zasadności oraz wykonania zobowiązań podmiotów zwolnionych przez Wójta Gminy z podatków płaconych na rzecz Gminy ze szczególnym uwzględnieniem Ośrodka Wypoczynkowego w Gryżynie.

8.
Informacje Jednostek Organizacyjnych z działalności w 2012 roku:

a)
Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.

b)
Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej.

c)
Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej.

d)
Informacja z działalności Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.

9.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu dla Ośrodka Pomocy Społecznej.

10.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015

11.
Interpelacje i  zapytania Radnych.

12.
Sprawy różne.

13.
Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła się dość dawno 28 marca 2013. Podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że brał udział w wspólnych posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy oraz na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury Sportu i spraw Społecznych, która dotyczyła rankingu szkół, nowych metod nauczania mających na celu polepszenie wyników w nauce, współpracy nauczycieli, rodziców, uczniów w obu stronach oraz bezpieczeństwa w szkole. Poinformował, że został zaproszony przez Nadleśnictwo Bytnica na konsultacje w sprawie opracowania planu zadań ochronnych obszarów Natura 2000 i obszaru Lasy Dobrosułowskie. Konsultacje prowadzone były przez RDOŚ. Wyraził akces do zespołu, który będzie miał wpływ na powstawanie planów ochronnych dla danych obszarów. Kolejne spotkania będą się odbywać, na których będą szkice planu zadań i wtedy będzie składał dodatkowe informacje. Brał udział w Mistrzostwach szachowych, w festynie parafialnym, obchodach Dnia Matki. Zaznaczył, że wszyscy Radni złożyli w terminie oświadczenia majątkowe. Stwierdził, że miesiąc urlopowy zostanie uzgodniony na sesji absolutoryjnej. Poinformował, że wspólnie z panem Marianem Pakuła oraz Dariuszem Milianem brali udział w pokazywaniu studentom z poznania walorów przyrodniczych Gminy. Wczoraj był na przedstawieniu teatralnym w Budachowie z okazji dnia dziecka. Rodzice wystawiali spektakl Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków dla dzieci.

Poinformował o wspólnym przygotowywaniu sesji, o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy odczytując ich wykaz.
Wykaz pism, które wpłynęły do Rady Gminy:  
1.
27.03.2013 sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej

2.
 2.04.2013 pismo z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego – zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego do uchwały XXIII/116/2013

3.
04.04.2013 rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 2 kwietnia 2013r. do uchwały XXIII/116/2013

4.
08.04.2013 uchwała RIO nr 175/2013 w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu

5.
19.04.2013 pismo z Parafii Rzymsko katolickiej w Bytnicy o dofinansowanie festynu

6.
22.04.2013 sprawozdanie finansowe za 2012

7.
30.04.2013 pismo z OPS – ocena zasobów pomocy społecznej

8.
10.05.2013 z OPS sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w gminie Bytnica

9.
13.05.2013 pismo od Stowarzyszenia Miłośnicy Budachowa w sprawie dofinansowania festynu Ruskich Pierogów

10.
20.05.2013 pismo od Pana Juliana Fieńko w sprawie placu zabaw
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że był wyznaczony termin sprawy sądowej w Gorzowie Wlkp.. Została złożona skarga na Rade Gminy przez Panią Urszulę Nowakowską. 24.05.2013r. odbyła się sprawa. Reprezentował Radę Mecenas Pan Piotr Żakowiak. Sprawa zakończyła się pozytywnie. Rada Gminy nie została ukarana grzywną ponieważ cała sprawa jest rozpatrywana przez Gminę Skąpe.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące  zagadnienia:






1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się 28.03.2013r. Wyjaśnił, że był w szpitalu i praca się ciągle nawarstwiała.
2. 16.04.2013r. odbyła się Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych
3. 17-19.04.201r.3 Konwent Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów. Poinformował, że materiały Państwo Radni otrzymali.
4. Kilka spotkań w sprawie Festiwalu.

5. 26.04.2013r. Konwent Euroregionu w Wiechlicach

6. 26.04.2013r. zakończenie roku szkolnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrz. wręczenie nagrody za osiągniecia głównie sportowe dla Arkadiusza Podraza.

7. 29.04.2013r. przyjechali studenci z Uniwersytetu Przyrodniczego w poznaniu z ochrony środowiska z katedry Łąkarstwa. Poinformował, że celem tego spotkania jest zamiar rozpoczęcia współpracy pod kątem prac magisterskich, doktorskich w temacie zapobiegania eutrofizacji naszych jezior. Wyraził ogromne podziękowania dla Przewodniczącego Rady Gminy, Pana Mariana Pakuły oraz Pana Dariusza Miliana za pomoc w zorganizowaniu tego spotkania. 

8. 30.04.2013r. spotkanie w Nadleśnictwie w Osiecznicy gdzie omawiane były sprawy bezpieczeństwa pożarowego. Jest to co roczne spotkanie. 

9. 30.04.2013r. Zarząd Oddziału OSP

10. 06.05.2013r. podpisanie umowy z Integracją na staż ze środków unijnych.
11. 07.05.2013r. wyjazd do Peitz z wnioskiem o dofinansowanie do Euroregionu

12. 9-10.05.2013r. wyjazd do Kołobrzegu na targi ENEOS – niedługo kończy się umowa o modernizację oświetlenia i trzeba będzie powalczyć o umowę obsługi i konserwacji.

13. 13.05.2013r. zgromadzenie Związku Śmieciowego – odwołanie Marka Cebuli z funkcji Przewodniczącego
14. 14.05.2013r. Dzień Strażaka w Powiatowej Straży Pożarnej – odznaczenie złotej odznaki

15. 14.05.2013r. spotkanie w sprawie festiwalu

16. 15.05.2013r. konferencja, w której uczestniczył razem z Panią Kierownik OPS. Powiedział, że można się zastanowić nad zorganizowaniem komisji na której omówiona zostałaby praca OPS.
17. 16-17.05.2013r. spotkanie Związku Gmin Wiejskich RP w Poznaniu – stanowisko Państwo Radni otrzymali.

18. Święto Militariów w Boryszynie oraz Dzień Matki

19. 19.05.2013r. Turniej szachowy organizowany przez Nadleśnictwo Bytnica o puchar Wójta Gminy i szachownicę Nadleśniczego

20. 20.05.2013r. spotkanie w Gubinie w sprawie związku śmieciowego

21. 22.05.2013r. zgromadzenie wspólników CITR w Zielonej Górze – ostatnie spotkania tej organizacji, która miała na celu pomoc przy wnioskach unijnych

22. 23.05.2013r. debata w Sali kolumnowej na temat środków LRPO. W Lubuskim Programie Operacyjnym nie ma środków na lokalne drogi

Godzina 11:40 wyszedł sołtys sołectwa Dobrosułów Pan Henryk Sieluk.

23. 24.05.2013r. podpisanie aktu notarialnego dotyczącego Strugi

24. 25.05.2013r. spotkanie grup sygnalistów z Niemczech, nasza grupa sygnalistów też grała i zrobiła furorę. Jest to projekt sieciowy, zaczyna się Festiwalem w sierpniu, potem kusy i konkursy w szkołach, kursy pieczenia, gotowania dziczyzny, warsztaty dla sygnalistów, warsztaty gry na instrumentach leśnych, potem efekty będą przedstawiane na kolejnym festiwalu.
25. III Forum Samorządowca – bulwersacja Zarządem Województwa Lubuskiego w związku z uhonorowaniem niektórych działaczy na rzecz województwa lubuskiego
26. Komisje wspólne

27. Dzisiaj podpisanie dwóch dokumentów – dofinansowania placu zabaw w Strudze oraz drugi dokument dotyczący Leadera

28. Wczoraj przedstawienie z okazji Dnia Dziecka
Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji?
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czym było spowodowane odwołania Marka Cebuli z funkcji Przewodniczącego Związku Śmieciowego
Pan Wójt odpowiedział, że Pan Cebula zaangażował się w stworzenie tego związku, kiedy doszło do ogłaszania przetargu ciągle były z jego strony jakieś uwagi i problemy, czas uciekał z uwagi na to, że prze4targ musi być ogłaszany w dzienniku UE. Podjęto decyzję o ogłoszeniu przetargu i aby uchronić się od blokowania dalszych działań zdjęło Pana cebulę z funkcji Przewodniczącego w głosowaniu 6:4. Zaczęły się prawdopodobnie naciski ze strony burmistrza Bartczaka. Chcieli wyłączyć niezamieszkałe obiekty ze związku i oddanie ich w obsługę PUM Gubińskiemu oraz ZGKiM Krośnieńskiemu ale ustawa jest jednoznaczna i takie postępowanie skutkowałoby tym, że zwykły obywatel miałby bardzo drogie śmieci. 

Przewodniczący obrad powiedział, że w zeszłym tygodniu została zmeliorowana rzeka Biela, która ostatni raz była meliorowana w 1971 roku.

Pan Wójt powiedział, że bardzo długo trwały negocjacje, bardzo duży wkład jest tutaj Pana Sebastiana Bartczaka i udało się to zrealizować. Koszt 50 tys. zł. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Nadzór uchylił diety sołtysów i zapytał Pana Wójta czy wróci do tematu czy tak to pozostawi.

Pan Wójt powiedział, że złoży kolejny projekt.
Sołtys Sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała zapytała jak będzie wyglądała sprawa cmentarzy jeśli chodzi o śmieci

Pan Wójt odpowiedział, że cmentarze zostały wyłączone ze związku i mogą sobie zamówić odbiorcę gdzie chcą. 

Radny Pan Dariusz Milian poinformował, że rzeczka Biela za mostkiem jest zablokowana.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał kto finansował meliorację rzeczki

Pan Wójt odpowiedział, że są to środki wojewódzkie. 

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że Gmina Dąbie obniżyła koszt śmieci, poinformował, że nie podpisał deklaracji bo to działanie w ciemno
Pan Wójt powiedział, że Pan Radny ma obowiązek realizowania ustawy i złożenia deklaracji w odpowiednim terminie.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak dalszych głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 6 
Informacja Wójta Gminy odnośnie realizacji inwestycji w Gminie Bytnica. Omówienie spraw bieżących.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz poprosił Pana Wójta Leszka Olgrzymek o przedstawienie w/w informacji.
Wójt Pan Leszek Olgrzymek przedstawił najważniejsze działania:
1. Uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej 

2. Pod koniec przyszłego tygodnia OPS najprawdopodobniej przeniesie się do swojej siedziby i wykonawca będzie mógł remontować mieszkania socjalne.

3. Budowa placu zabaw w Strudze – podpisanie umowy

4. Przebudowa boiska w Bytnicy – przetarg jest jeszcze nie ogłoszony bo terminy się zbiegają i trzeba rozłożyć wszystko odpowiednio w czasie

5. Wydawanie posiłków w Budachowie

6. Od listopada leży wniosek złożony na remont świetlicy w Bytnicy, w Drzewicy, zatoczka autobusowa przy szkole. Wnioski leżą w PROW o dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków.
7. Przedstawił rozważania na temat jaką politykę przyjąć aby robić tak aby każdy następny wójt mógł realizować inwestycje korzystając ze środków unijnych.  Na ten moment gmina nie jest bardzo mocno zadłużona. Od 2014r. każda gmina będzie miała indywidualny wskaźnik i te gminy, które były bardzo zadłużone będą miały mniejsze wskaźniki i będą mogły realizować inwestycje korzystając ze środków unijnych. Najgorzej będą miały te gminy, które teraz są nie zadłużone bo będą miały bardzo wysokie wskaźniki. Przy dzisiejszym zadłużeniu będzie tylko 5% możliwości spłaty kredytów i realizacji inwestycji Plan jest taki aby w tym roku zrobić wszystko by uzyskać jak największą nadwyżkę by móc w przyszłym roku w budżecie dalej realizować inwestycję. Zostanie przedstawiona Państwu propozycja zmiany budżetu, w której będzie prośba o wyrażenie zgody na kredyt konsolidacyjny aby uzyskać jak największą nadwyżkę, która to będzie generowała wysokość wskaźnika.

8. Wniosek o budowę podjazdu dla niepełnosprawnych dla GS został odrzucony
9. Rozstrzygnięty przetarg na dostarczanie energii dla gminnych obiektów

10. Poinformował, że materiały odnośnie stanowisk i apeli zostały Państwu Radnym dostarczone i stwierdził, że jest otwarty na pytania.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy wskaźniki o których mówił Pan Wójt są w zamiarze
Pan Wójt powiedział, że jest ustawa, która obowiązywać będzie od 01.01.2014r.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał o podjazd dla niepełnosprawnych

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina pomagała GS w przygotowaniu wniosku do Leadera o podjazd dla niepełnosprawnych aby nie robić dwóch podjazdów przy jednym budynku ale został on odrzucony z uwagi na to, że GS nie spełnia funkcji kulturalno społecznej. 

Radny Pan Julian Fieńko zapytał czy  jest szansa na to aby remont świetlicy w Bytnicy rozpoczął się w tym roku
Pan Wójt stwierdził, że wniosek jest złożony do leadera i na ten wniosek są pieniądze ale cały czas nie ma oceny wniosków. Chodzi tylko o merytoryczne sprawdzenie i podpisanie umowy. Zakończenie będzie na pewno w przyszłym roku ale rozpoczęcie powinno być już w tym. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy jest możliwość zmiany projektu i przygotowania dokumentacji na świetlice w Dobrosułowiu ponieważ są środki własne oraz materiały ale nie można kończyć remontu ponieważ nie ma dokumentacji. 
Pan Wójt przedstawił historię remontu świetlicy w Dobrosułowie. Teraz trzeba byłoby zrobić nowa dokumentację. Powiedział, ze teraz zacznie się od dokumentacji ale remont świetlicy może być zapisany dopiero w budżecie na przyszły rok. 
Radny pan Julian Fieńko powiedział, że odnośnie podjazdów dla niepełnosprawnych powinien być taki zrobiony w Urzędzie Gminy. 
Godzina 12:25 na salę obrad wszedł Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła. 
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 7.
Przedstawienie protokołu z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli dotyczącej oceny, celowości, zasadności oraz wykonania zobowiązań podmiotów zwolnionych przez Wójta Gminy z podatków płaconych na rzecz Gminy ze szczególnym uwzględnieniem Ośrodka Wypoczynkowego w Gryżynie.
Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski odczytał protokół z kontroli dotyczącej oceny, celowości, zasadności oraz wykonania zobowiązań podmiotów zwolnionych przez Wójta Gminy z podatków płaconych na rzecz Gminy ze szczególnym uwzględnieniem Ośrodka Wypoczynkowego w Gryżynie, który jest dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 8.
Informacje Jednostek Organizacyjnych z działalności w 2012 roku:

a)
Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.

b)
Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej.

c)
Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej.

d)
Informacja z działalności Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.
a)
Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz oddał głos Kierownikowi OPS Pani Zuzannie Oleksyk.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk przedstawiła informację z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat tego punktu.

Powiedział, że może należałoby jeszcze wspomnieć o współpracy z Caritasem, bo wszyscy wiedzą jak Caritas zakończył działalność na terenie Gminy.

Pan Wójt powiedział, że Gmina jest otwarta na współpracę, a Caritasowi nie podobało się miejsce jakie mogła gmina udostępnić na ich działalność

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, ze to co zaproponował Pan Wójt dla ludzi pracujących w Caritas nie odpowiadało bo to jest praca społeczna i nie odpowiadały dojazdy i godziny.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał na czym polega program dożywiania i zakupu posiłków
Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk odpowiedziała, że jest program pomoc państwa w dożywianiu na który jest przekazywane 138tys zł z czego 25% to jest wkład własny a 75% to jest z budżetu państwa. Wspierane są głównie szkoły, przedszkola, przyznawane są z tych pieniędzy zasiłki celowe na zakup posiłku ponieważ nie ma tu jadłodajni z których można byłoby zakupić takie posiłki. 

Z uwagi na brak więcej głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego podpunktu punktu porządku obrad. 
b)
Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz oddał głos po. Kierownika ZGK Panu Mieczysławowi Pileckiemu.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki przedstawił informację z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej , która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat tego punktu.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki zawnioskował o znalezienie środków na zakup nowego ciągnika ponieważ ten z uwagi na dużą eksploatację często wymaga naprawy i generuje koszty.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i poprosił o pytania związane z działalności ZGK w 2012 roku zaznaczając, że dyskusja na temat zakupu ciągnika pewnie pojawi się w innym terminie. 

Radny pan Marian Pakuła powiedział, że sprawozdania wynika, że ZGK działa na terenie gminy powiedział, że będzie głosował za ciągnikiem jeśli trawa na placu 700 lecia zostanie wykoszona. Powiedział, że została zakupiona fajna kosiarka, która nie jest wykorzystywana. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze w tamtym roku była dyskusja, że jeśli zostaną wymieniona hydranty to zostanie wykonany nowy odwiert w Dobrosułowie. 

Po. Kierownika Pan Mieczysław Pilecki powiedział że to musi uzgodnić z Panem Wójtem i Panią Skarbnik. Obecnie faktycznie stacja uzdatniania wody pracuje na jednym odwiercie i trzeba wykonać badania czy drugi odwiert będzie konieczny bo ten był robiony około 40 lat temu.

Pan Wójt powiedział, ze gmina jest na etapie przygotowywania uprawnień wodno kanalizacyjnych

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze jeden odwiert jest pusty a drugi też nie wiadomo jak długo będzie jeszcze funkcjonował, jeszcze się okaże, że Dobrosułów zostanie bez wody. 
Z uwagi na brak więcej głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego podpunktu punktu porządku obrad.
Przewodniczący obrad ogłosił przerwę o godzinie 13:00

Wznowienie obrad o godzinie 13:10.
c) Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz oddał głos  Sekretarzowi Gminy Pani Grażynie Fieńko .
Pani Sekretarz poinformowała, ze z uwagi na nieobecność Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Małgorzaty Kurcaba odczyta informację. 
Pani Sekretarz przedstawiła informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat tego punktu.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał dlaczego po raz kolejny nie ma Pani Kierownik Biblioteki

Pani Sekretarz wyjaśniła, że Pani Kierownik jest na szkoleniu w Wojewódzkiej Bibliotece 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy sprawozdanie dotyczy również filii
Pani Sekretarz potwierdziła.
Z uwagi na brak więcej głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego podpunktu punktu porządku obrad.
d)Informacja z działalności Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz oddał głos Dyrektorowi ZE Bytnica Pani Anecie Magdziarz.

Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz przedstawiła informację z działalności Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat tego punktu.

Radny Pan Dariusz Milian zapytał o największą i najmniejszą ilość dzieci w klasach

Pani Dyrektor odpowiedziała, że najwięcej dzieci w klasie jest 29, 27 a najmniej 14

Przewodniczący obrad poprosił Panią Dyrektor o obiektywną ocenę sytuacji w szkole po pierwszym roku po połączeniu szkół

Pani Dyrektor powiedziała, że ocena nigdy nie jest obiektywna i zasugerowała aby o to pytać rodziców. 

Radny Pan Alfred Rychliński zapytał co gmina zrobi jak dzieci z pliszki będą chciały chodzić do Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy, jak zostaną dowożone
Pani Dyrektor powiedziała, że w tej sprawie należy zwracać się do Pana Wójta
Z uwagi na brak więcej głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego podpunktu punktu porządku obrad.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu dla Ośrodka Pomocy Społecznej.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach .
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na temat w/w uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania na w/w uchwałą.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie nadania Statutu dla Ośrodka Pomocy Społecznej została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXV/125/2013 w sprawie nadania Statutu dla Ośrodka Pomocy Społecznej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach .

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na temat w/w uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania na w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  1.

Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXV/126/2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11
 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał jaki jest los wcześniejszych zapytań odnośnie drogi obok budynku 45 w Budachowie

Pan Wójt powiedział, że ostatnio była wizja lokalna i oddał głos Sołtysowi sołectwa Budachów Pani Danucie Spychała.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała poinformowała, że 21 maja odbyło się spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych. Pan Petryk stwierdził, że ten garb zagraża bezpieczeństwu i odpowiedzi na pytanie odnośnie drogi są dwie. Remont kapitalny drogi nie będzie zrobiony ale do końca czerwca droga będzie poprawiona. 25 maja odbyło się spotkanie z kierownikiem reorganizacji ruchu w związku z zamknięciem drogi dla samochodów ciężarowych koło bloku ponieważ to one spowodowały, ze pojawił się taki garb \na drodze. Obecny przejazd wpływa ujemnie na stan budynków przy drodze objazdowej. Po spotkaniu z panem Kierownikiem uzgodniono, że objazd będzie albo w stronę drogi leśnej i wyjazd na zakręt Skórzyński a drugi objazd koło spalonej stodoły i wyjazd koło sali wiejskiej. Warunkiem powstania objazdu koło spalonej stodoły jest pokrycie  kosztów postawienia znaków przez gminę. Poruszona była sprawa chodnika oraz dziur po prawej stronie, które maja być zrobione doraźnie do końca czerwca.
Radny Pan Stefan Wesołowski poinformował, że od niedzieli na przepuście koło kuźni jest źródło i część wioski jest zalewana. Poruszył również sprawę odcięcia wody dwóm mieszkańcom Budachowa. Zapytał czy została wskazana alternatywa skąd ci ludzie mogą czerpać wodę. Powiedział, że ci ludzie są nieszkodliwi i  w końcu są ludźmi. Zapytał czy za te 100zł trzeba było dopuścić do odcięcia wody. Oni nie mają żadnych dochodów. Zapytał kto podjął taką decyzję i dlaczego, czy Pani Kierownik OPS wiedziała o tym i dlaczego nie interweniowała i czy Pan Wójt się na to zgodził.
Pan Wójt powiedział, że około 10 takich wezwań do zapłaty jest w urzędzie na biurku, nie można różnicować ludzi, a ci panowie nie pracują z własnego wyboru
Pani Kierownik OPS powiedziała, że tam gdzie są rodziny i współpracują z OPS dostają zasiłki i pieniądze z OPS ale nie mogą one wracać do budżetu gminy 
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał jakie alternatywne źródła wody są wskazane na terenie gminy
Radny Pan Marian Pakuła apelował aby stworzyć komisję, która wypracuje inną koncepcję i pomoc dla tych rodzin

Pani Kierownik OPS powiedziała, że zasiłki są przyznawane według ustawy i tego nikt nie przeskoczy. Nie można z kimś współpracować jak ktoś nie chce.

Przewodniczący obrad złożył wniosek do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych aby ten temat jakoś rozwiązać. Powiedział, że jeśli komisja spotka się przed absolutorium to na sesji absolutoryjnej przedstawi wypracowane wnioski. 

Pani Kierownik OPS powiedziała, że Radny Pan Ryszard Kamiński próbował współpracować z osobą, która tego nie chce i może powiedzieć, że jest to ciężkie.
Radny Pan Ryszard Kamiński potwierdził, że ciężko się współpracuje z osobą, która tego nie chce.

Przewodniczący obrad powiedział, że ma nadzieje, że wnioski Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych dotyczące tej sprawy będą przedstawione na następnej sesji.

Radny Pan Józef Jędrzejek poruszył temat drogi w Gryżynie.

Pan Wójt powiedział, że niestety nie będzie w tym roku inwestować ale w nowym programie PROW będzie można korzystać z dofinansowania na remont dróg wiejskich.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że przy Urzędzie Gminy powinien być podjazd dla niepełnosprawnych i na dole jakiś pokój podawczy ponieważ nie wszyscy mogą wejść na górę. 

Pan Wójt powiedział, ze planowana jest dalsza modernizacja.

Radny Pan Alfred Rychliński zapytał czy obecność sołtysów na sesji jest obowiązkowa i z czego to wynika.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że obecność sołtysów nie jest obowiązkowa ale obowiązuje uchwała Rady Gminy dotycząca diet i tam jest napisane potrącenie za nieobecność. 

Radny Pan Alfred Rychliński zapytał czy nie można napisać, że sołtys może być obecny w razie potrzeb.

Przewodniczący obrad stwierdził, że jest ogromna potrzeba aby sołtysi byli na sesji bo wtedy wiedzą co się dzieje.

Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Sołtys Sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że przepust i zalewanie wodą Budachowa jest zgłoszona tylko w takim tempie pracuje drogówka. Pan Petryk odpowiedział, że jeśli pracownicy przyjadą dzisiaj to coś z tym zrobią. Poza tym Pan Petryk potrzebuje dwóch ludzi do pracy na umowę zlecenie na czerwiec . Poinformowała, że była z taką propozycją u panów, którym odcięto wodę ale nie chcą pracować.

Przewodniczący Rady Gminy bardzo przeprosił ale poinformował, że musi opuścić obrady. Podziękował za obrady i przekazał dalsze prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Panu Marianowi Pakuła. 

Godzina 14:00 Przewodniczący Rady Gminy opuścił salę obrad.

Wiceprzewodniczący Pan Marian Pakuła poprosił o kontynuowanie dyskusji.

Radny Pan Józef Jędrzejek poruszył temat powieszenia krzyża w sali narad Bytnica 52d

Pan Wójt powiedział, że rozmowy były na ten temat, wystrój Sali jeszcze będzie poszerzany.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Marian Pakuła powiedział, że eksponat już jest, sprawa się toczy.
Radny Pan Julian Fieńko poinformował, że wpłynęło pismo do radnych od Stowarzyszenia „Miłośnicy Budachowa” odnośnie dofinansowania Festynu Pieroga. Stwierdził, że Radni powinni zasponsorować jakąś nagrodę, która jego zdaniem powinna wynieść około 1000zł.

Wiceprzewodniczący Pan Marian Pakuła odczytał pismo od Stowarzyszenia „Miłośnicy Budachowa”. Zapytał czy Radny Pan Julian Fieńko zajmie się zbiórką pieniędzy.

Radny Pan Julian Fieńko potwierdził. Dodał, że uważa, że jeśli złoży się 10 Radnych to składka po 100zł a jeśli 15 Radnych to po 70zł

Radny Pan Alfred Rychliński powiedział, ze to nie jest sponsoring tylko żebractwo.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że w takim razie nie proponuje stawki składki, powiedział, aby każdy Radny dał tyle ile może.

 Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze zostało zakupionych 15 hydrantów. Zapytał czy zostały one zamontowane, jeśli tak to ile jest w Dobrosułowie. Poruszył temat drogi Dobrosułów – Budachów. Poinformował, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, ze ma to na uwadze ale decyzję ma podjąć Pan Wójt. Poprzedni Starosta obiecał, że w ciągu 3 lat ta droga zostanie zrobiona, a w ciągu dwóch lat zostały wykonane tylko dwa kawałki. Poprosił aby uwzględnić tę drogę jeśli pan Wójt będzie miał możliwość decydowania o środkach na drogi. 

Pan Wójt powiedział, że w Starostwie są kolejne przepychanki, znowu chcą odwołać wicestarostę. Pani Skarbnik jest na zwolnieniu lekarskim. Nie ma tam osób, które podejmują decyzję, nie ma jednomyślności, a on jako wójt nie ma na to wpływu. 
Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, ze zostało 5 hydrantów i będą one montowane na Głębokim i w Gryżynie przy okazji robienia chodników.

Radny Pan Ryszard Kamiński powiedział, że na terenie gminy zdarzają się kradzieże metalowych rzeczy, zapytał czy nie można ogrodzić placu zabaw w Budachowie za szkołą.

Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.3.
Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:15
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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